De istius fidei intelligentia sana.

Ad istius autē fidei intelligen-
tiā sanā docet doctrina sa-
cra q̄ i diuis sūt due ema-
tiōes. **T**res ypostases. **Q**uatuor
relationes. **Q**uinq; notiones. **E**t
ex his tm̄ tres p̄prietates p̄sonales.
Ratio autē ad p̄dictorū intelligen-
tiā hec est. q̄ cū primū 7 sūmū p̄nci-
piū hoc ipso q̄ primū sit simplicissi-
mū. hoc ipso q̄ sūmū sit p̄fectissimū.
ideo p̄fectissime se coicat. q̄ p̄fectio-
nē 7 indiuisiōnē oimodā seruat hoc
ipso q̄ simplicissimū. 7 iō salua vni-
tate nature sūt ibi modi emanādi p̄-
fecte. **M**odi autē emanandi p̄fecte
sunt duo tm̄. s̄. p̄ modū nature. 7 vo-
lūtatis. **P**rim⁹ ē generatio. 2⁹ spira-
tio siue p̄cessio. 7 ideo hi sūt ibi. **E**t
q̄ duab⁹ emanationib⁹ **S**stantificis
necesse est emanare duas ypostases
Necesse est etiā ponē ypostasim pri-
mo p̄ducentem ab aliq̄ nō emanare
ne sit in infinitū abire. 7 ideo sūt ibi
tres ypostases. **E**t q̄ cuilibet ema-
natiōi r̄ndet duplex habitudo rela-
tionis. ideo sūt ibi q̄tuor relationes
scz paternitas. filiatio. 7 processio. 7
spiratio. **E**t q̄ p̄ has habitudines
inotescūt nobis diuīne ypostases. 7
p̄ter hoc etiā ypostasis illa in qua ē
p̄ma rō p̄ncipiādi inotescit nobis. q̄
nō p̄ducit. q̄ hoc ē nobilitatis i ip̄a
Ideoq; sunt qnq; notiones. s̄. q̄tuor
relationes p̄dicte cū inascibilitate.
Et quia quelibet p̄sonarū vnā ha-
bet p̄prietatē p̄ quā p̄ncipaliter ino-
tescit. **I**deo tm̄ tres sunt p̄prietates
p̄sonales que his noib⁹ exprīmūtur

pprie et pncipaliter. s. pater et filius
 et spūs. s. Cū. n. ppriū sit patris esse
 inascibile siue ingentum. esse pncipiū
 non de pncipio. esse patrē. Inascibi-
 litas notificat ipsū p modum nega-
 tionis. licz ex consequēti per modū
 positionis. qz inascibilitas in patre
 pōit fontalē plenitudinē. pncipiū nō
 de pncipio p modū positionis cū negati-
 one. esse patrē p modū positionis et
 habitudinē cōplete et determinate.
Similiter cū filiū sit imago vrbū. et
 filiū. Imago noiat illā psonā ut simili-
 tudinē expōsam. Verbū aut ut similitu-
 dinem expōsiuā. filius ut similitudinem
 ypostaticā. Rursus imago ut similitu-
 dinem cōformē. verbū aut ut simili-
 tudinē intellectuāle. filius ut similitu-
 dinem cōnaturalē. Per hūc modū
 cū ppriū sit spūs. s. esse donū. esse ne-
 rū seu caritatē amboꝝ. esse etiā spm̄
 sc̄m. donū nominat ipsū ut datū vo-
 luntariū. caritas siue nexū. sicut datū
 volūtariū et pncipiū. spūs scūs ut da-
 tum volūtariū pncipiū et ypostaticū
Hinc est qz p hec tria noia que sūt p-
 et filius et spūs. s. triū psonaz. pprieta-
 tes psonales insinuātur. Hec igitur
 attendantur ad fidei trinitatis intel-
 ligētiam sanā.

De fidei expōsitione catholica.

Adistius etiā fidei expōsitiōez
 catholicā tenēdū ē fm san-
 ctōꝝ doctōꝝ documēta: qz
 in diuinis sūt. Duo modi pndicandi
 s. per modum sbstātie et relationis.
Tres modi supponēdi. s. essentie. p-
 sone. notionis. **Q**uatuor modi si

gnificandi sbam. s. noie essentie. sbe.
 plone. et ypostasis. **Q**uiqz modi di-
 tendi. s. quis. qui. que. qd. et quid. et
 tres modi differēdi. s. fm differētez
 modū existendi. fm differētē modū
 se habēdi. et fm differētē modū intel-
 ligēdi. **R**ō aut pndictōꝝ hec ē. qz cū
 primū pncipiū sit pfectissimū. simul et
 simplicissimū. oia que pfectionis sūt
 de ipso dicūtur pfecte. pprie. et vere
 que aut impfectionis sūt aut non di-
 cūtur. aut si dicūtur. fm assūptionez
 humane nature dicūtur. uel trāsum-
 ptive. Cū igit decē sint pndicamenta
 scz. substātia. quātitas. relatio. qua-
 litas. actio. passio. vbi quādo. sius.
 habere. qnqz vltima spectāt ppe ad
 corpalia seu mutabilia. ideo non at-
 tribuūtur deo nisi trāsumptiuo mō
 et figuratiuo. Alie vō qnqz pcedētia
 deo attribuūtur. fm id qz cōpletio-
 nē dicunt. ita tñ qz diuina simplicita-
 tē nō impediūt. Oia ḡ hec pndicamē-
 ta sūt idipsū qd est id de quo pndicā-
 tur. et ita p cōpationē ad sbiectum
 in quo sunt oia dicuntur transire in
 sbam. relatione tñ excepta. que cum
 duplicē habeat cōpationē ut ad sb-
 iectū in q. et ut ad terminū ad quem
 pmo mō trāsit ne faciat cōpositiōez.
 2° manet ut faciat distictionē. et hinc
 est qz sbstātia cōtinet vnitatem. Re-
 latio multiplicat trinitatez. et iō ma-
 nēt ibi hi tñ duo mōi pndicādi diffe-
 rentes de qbus talis datur regula.
Qd que dicūtur fm sbam de oib⁹
 dicūtur et sigillatim simul: et singula-
 riter. **Q**ue vō fm relationē. aut nō
 de oib⁹ dicuntur. aut si de pluribus
 pluraliter. ut relati disticti. similes

equales. ppter relationez intrinsecā
Et qm̄ plures pnt esse relationes in
vna psona. sicut sunt plures psonae i
vna natura. Ideo distinctio i noti
one non infert diuersificationē pso
ne. nec distinctio psonae plicationē
nāe. et ppta nō qd dūcūt eēntie cō
uēit notōi uel psonae nec ecōuerso. et
hic ē q̄ sūt ibi tres modi supponēdi
de qbus talis cōsuevit dari regula.

Supposita essentia nō supponitur
notio nec psona. et supposita notione
nō supponitur psona nec essentia. et
supposita persona nō supponit essen
tia nec notio. sicut p̄ exemplū. **E**t
qm̄ vera distinctio est in suppositis
sbtātie manente essentia vna. ideo
necesse ē ibi mltiplr significari sbaz
s. ut coicabilē et incoicabilē. **E**t coi
cabilis p̄ modū abstractionis. p̄ no
men essentiae. et p̄ modū cōcretionis.
p̄ nomē sbtātie. **E**t incoicabilem vō
velut distinguibile p̄ nomen yposta
sis. velut distinctā p̄ nomē psonae. **E**t
aliter. velut distinctā qualitercunq;
et sic ypostasis. vel notabilis et pfecte
et sic psona exēpla horū quatuor sūt
in creatura. videlz humanitas. hō.
aligs hō. petrus. **1**o essentia. **2**o sub
stātia. **3**o ypostasis. **4**o psonā dic

Et quia in psona q̄ distinguit nō so
lum est cōsiderare eū q̄ distinguitur
s̄ etiā illud quo distinguitur h̄ ē p
prietas siue notio. iō neciuz est q̄ in
diuinis sint qnq; modi dicēdi piter
et querēdi. s. **Q**uis rōne psonae.
Qui rōne ypostasis. q̄ dicit suppo
sitū sbtātie indistincte. **Q**ue rōne
notionis. **Q**uō rōne sbtātie. **Q**uid

siue q̄ rōne essentiae diuine. **E**t qm̄ oēs
hi modi i vnitāte essentiae radicātur
q̄ quicqd est in deo est ipse de⁹ vn⁹
et solus. Ideo non ponūt ibi dīam
nec s̄m essentia nec s̄m esse. et ppter
sūt ibi tres modi differēdi. s. s̄m mo
dum essendi siue emanandi. sicut dif
fert psona a psona. s̄m modos se ha
bendi. sicut differt psona et essentia.
q̄ vna psona ad aliam refertur. et iō
distinguitur. essentia vō nō refertur
ad alterum. et ideo nō distinguit. s̄m
modū etiam intelligēdi. sicut differt
vna pprietas sbtārialis ab altera.
ut bonitas et sapiētia. **P**rima dīa
est pfectissima et sūma. q̄ possit repe
riri i diuinis. Est. n. in suppositis ita
q̄ vnū nō dī de altero. **2**a dīa est
minor que ē in attributis. licz. n. vnū
possit dici de altero ut persona de
essentia. aliquid tñ dī de vno qd nō
de altero. ut q̄ persona distinguit et
refert. essentia vō non. **3**a vō dīa
minima ē. q̄ est in cōnotatis. lz vnū
de altero dicatur ad iuicem. et idem
possit dici de vtrūq;. nō tñ idē cōno
tatur vtrūq;. nec p̄ idem intelligi
datur vtrūq;. Ex pmo mō differēdi
oritur pluralitas psonarū. Ex 2o mō
pluralitas p̄dicationū sbtāliū et rela
tiuarū. Ex 3o pluralitas pprietatum
essentialiū et notionū siue ab eterno
siue ex tempore. siue pprie. siue tran
sumptiue. siue coiter siue appropria
te. dīcōz exēpla manifesta sūt. his
intellectis claret satis et quid sentie
dum et qualiter loquendum est de
summa trinitate personarū diui
narum.

De unitate diuine nature i multiformitate apparitionum.

Secundo aut de pluralitate apparitionum docet diuina doctrina hoc esse tenendum. Cum deus sit incircumscribibilis. inuisibilis et incommutabilis. nihilominus tamen habitat in sanctis uiris spiritualiter. apparuit patriarchis et prophetis. descendit de celis. misit etiam et filium et spiritum. scilicet ad salutem humani generis. et licet in deo sint indiuisa. natura. uirtus. et operatio. trinitatis missio. tamen uel apparitio unius persone non est missio uel apparitio alterius. licet sit ibi summa equalitas. Solius tamen est patris mittere et non mitti. spiritus. scilicet est tamen mitti in respectu diuinarum personarum. nisi forte dicatur mittere hominem assumptum. filii autem est mittere et mitti. sic ex predictis apparet.

Intelligentia autem et ratio predictorum hec est. quia licet primum principium sit inmensum et incircumscribibile. sit incorporeum et inuisibile. sit eternum et incommutabile. principium tamen est reus spiritualium et corporaliu. naturalium et gratuitarum. ac per hoc etiam reus mutabilium. sensibiliu et circumscriptarum per quas licet ipse imutabilis. insensibilis. incircumscriptus. seipsum reddat manifestum et notum. Reddit autem se manifestum et notum generaliter. per uniuersitatem suorum effectuum ab ipso emanantium. In quibus dicitur esse per essentiam potentiam. et presentiam. quod se extendit ad omnia creata. Reddit etiam se specialiter notum per aliquos effectus qui in ipsum specialiter ducunt ratione quorum dicitur inhabitare. apparere. descendere. mittere uel mitti. Habitare namque dicitur esse

etiam speciale cum acceptatione. sic effectus gratie gratum facientis que est deiformis et in deum reducit. et deum facit nos habere. et haberi a nobis. ac per hoc inhabitare in nobis. et quia gratie effectus communis est omnibus personis. ideo una persona non habitat sine alia imo sicut tota trinitas. Apparere uero dicitur effectus sensibilis cum expressa significatione. sicut spiritus. scilicet apparuit in columba. Et quoniam sicut persone diuine distinte sunt. sic distinte significari possunt. et signis et uerbis. ideo quilibet persona potest per se apparere. et apparitio potest cuilibet competere siue omnibus simul. siue cuilibet per se. Unde quod spiritus. scilicet dicitur in linguis igneis et columba apparuisse hoc non est primum nouum uinculum uel effectum speciale. sed primum unione que est in signum et signatum sibi specialiter. et modo et origine deputatum.

Descendere autem dicitur uerbaliter esse actum predictorum cum inchoatione. deus. namque beatissimis angelis semper est presentis in celis. quia in eis spiritus habitat et apparet. Peccatoribus autem in terris. est modo ut absens. et quantum ad gratiam et quantum ad noticiam. ideo cum incipit apparere uel inhabitare de presente in celis. et quasi absente nobis sit presentis terris. et ideo licet in se non mutet tamen dicitur descendere nobis.

Mitti uero dicitur effectus predictos cum eterna productione. tunc. namque pater mittit filium cum faciendo eum nobis presentem per noticiam uel gratiam inuit. quod ab ipso procedit. et quia pater a nullo procedit. ideo nunquam dicitur mitti. quia uero filius producit et producit. ideo mittit et mittit. quia uero spiritus. scilicet eternaliter producit sed non producit nisi ex tempore. ideo ipse est proprie mitti. mittit uero non competit sibi nisi respectum creature.